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Anna Kamińska, wydała kolejną książkę o wybitnej kobiecie. (archiwum prywatne Anny Kamińskiej)

W tym miesiącu poznaliśmy kolejne literackie dziecko Anny Kamińskiej, autorki
bestsellerów między innymi o Simonie Kossak i Wandzie Rutkiewicz. Tym razem Anna
Kamińska zaprasza swych czytelników do świata wybitnej himalaistki Haliny Krüger-
Syrokomskiej.

Bohaterka była pierwszą Europejką na ośmiotysięczniku, do niej należy polski rekord wysokości
kobiet w Pamirze, wiele pierwszych kobiecych przejść w Tatrach, drogi w Alpach francuskich i
szwajcarskich, zdobycie filaru Trollryggen w Norwegii.

Halina Krüger-Syrokomska należała do pierwszego pokolenia powojennych wspinaczy. Brała udział
we wszystkich najważniejszych wyprawach swoich czasów, usilnie promując ideę wspinania się w
kobiecych zespołach.

„Dziś już nie ma takich kobiet”, twierdzi przekornie pisarka.



O bohaterkach swoich książek: Halinie Krüger-Syrokomskiej, Simonie Kossak i Wandzie Rutkiewicz
mówi kobiety charyzmatyczne, wielkiego formatu. Żyły jak chciały, kochały wolność i były waleczne.
Obydwie propozycje „Opowieść o niezwyczajnym życiu Simony Kossak” (2015) oraz „Wanda.
Opowieść o sile życia i śmierci. Historia Wandy Rutkiewicz” (2017) to bestsellery, teraz na kolejne
uznanie czeka „Halina, opowieść o himalaistce Halinie Krüger-Syrokomskiej” (2019).

Autorka Anna Kamińska z pasją i entuzjazmem oraz zrozumieniem jeździ po Polsce i spotyka się z
czytelnikami, odbiera gratulacje. Ludzie uwielbiają te historie.

Simona Kossak to był gejzer emocji, mówiła wprost o tym co czuła, była wulkanem. Pani profesor
doskonale znana na Podlasiu, mniej w centralnej Polsce. Pochodziła z wybitnej rodziny Kossaków. To
kobieta o trudnym życiu. Piękne lata spędziła w Białowieży, tam oswajała przyrodę, mówiła o niej
nadzwyczajnie. Po napisaniu historii Simony Kossak, Anna rozpoczęła zbieranie materiału do
kolejnej, tym razem również o kobiecie niezwykłej – Wandzie Rutkiewicz, która zaginęła w górach
ćwierć wieku temu.

– Przed podpisaniem umowy pojechałam do magazynu książek by wyszperać tę o Wandzie
Rutkiewicz. Mam ją do dziś, a w niej dodatkowe pamiątki, zapiski jej wielbiciela. Okazało się, że
mieszkańca Grodziska Mazowieckiego, mojego sąsiada – mówi Anna, dziś już nieżyjącego mężczyzny.

To był znak, że to doskonały wybór i książka powstanie. Tak też się stało. Wanda Rutkiewicz była
silna a jednocześnie nadwrażliwa, była kolorowym ptakiem w szarych czasach, wulkanem emocji.
Uwielbiała błyszczeć, to wybitna polska alpinistka i himalaistka. Jako trzecia kobieta na świecie,
pierwsza Europejka oraz jako pierwsza Polka stanęła na Mount Everest, najwyższym szczycie Ziemi,
jako pierwsza kobieta na świecie stanęła na K2. Zaginęła i zmarła w 1992 roku na stokach
Himalajów.

Teraz kolejna bohaterka Halina Krüger-Syrokomska. Sukcesy Haliny przetarły drogę na najwyższe
szlaki świata kolejnym himalaistkom, w tym Wandzie Rutkiewicz, która wielokrotnie towarzyszyła jej
podczas wypraw. Te dwie czołowe polskie himalaistki różniło wiele. Nade wszystko: Krüger-
Syrokomska nie chciała zginąć w górach.

„Góry? To ważne jak cholera, ale oprócz tego jest też inne życie”, mawiała. Warto zapoznać się z
kolejną wybitną bohaterką książki Anny Kamińskiej.

Pisarka swoją pracę określa jako reporterską, dociera do rodziny, znajomych, przyjaciół, by jak
najwierniej oddać pasjonujące życie opisywanych kobiet.
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